
                                                                                                                                                               
 

COMUNE DI SIMERI CRICHI 

Piazza  Martiri  1809  - 

88050 Prov. Di Catanzaro 

 

Comando Polizia Municipale 

Tel.0961/481709-Fax 0961/481244  - 

 www. polizia municipale.simericrichi@asmepec.it 

 

 

 N°192 /2020  Reg.Ord 

 

 
DISCIPLINA CIRCOLAZIONE PER LAVORI  DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO VIARIO 

(art 5 comma 3** art. 6  comma 4 lett.a del  D.Lgs 285/92) 

 

 

Oggetto: Regolamentazione  circolazione  per lavori di miglioramento e ripristino strada comunale 

denominata “Strada del Bosco “ Località Ciccardino”.  

 

Il Responsabile dell’Area della Vigilanza 

 

 

Premesso  che l’Amministrazione Comunale ha programmato  un piano di interventi urgenti  sulla 

viabilità pubblica ivi compreso il tratto in oggetto rappresentato ; 

 

Preso atto della  comunicazione del  responsabile dell’Area Tecnica, con la quale  si rendeva edotto 

questo comando che la ditta appaltatrice  denominata Impresa Consorzio Stabile Genesi con sede 

legale in Catanzaro via Stretto Antico n.33 manifestava l’intenzione di dare inizio ai lavori in data 

19 c.m ;      
 

Vista la richiesta da parte della ditta medesima  di emissione ordinanza di interdizione transito sul 

tratto interessato;   

 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e 

successive  modificazioni  ed integrazioni. ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di 

Attuazione, approvato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n.495 e successive modificazioni ed 

integrazioni ;        

 

  Visto l’art  5 comma 3  del D.L.gs 30 aprile 1992 n.285; 

 

  Visto l’art 6 comma 4  lett.a del D.Lgs  30 aprile 1992 n.285; 

 

Ritenuto che a  tutela dell’incolumità pubblica, del patrimonio stradale oltre che per esigenze di 

carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;    
 



Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni e la 

legge 15 maggio 1997, n.127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 Visto l’art 54 del   D.Lgs 18/08/2000 n.267;  

 

Attesa  la propria competenza all’adozione  del presente  provvedimento giusto decreto Sindacale 

prot.n.7275 del 29 ottobre 2001  con il quale è stato conferito al sottoscritto la posizione 

organizzativa dell’area della vigilanza  e quindi le funzioni di Responsabile della medesima, 

conferendo senza soluzione di continuità, per ultimo con decreto Sindacale  n.34  del 31 dicembre 

2019 sino al 31 dicembre c.a ; 

 

Vista la direttiva n.7/2014 del Responsabile comunale anticorruzione in relazione alla legge 

190/2012; 

 

Richiamata la direttiva del Responsabile comunale Anticorruzione n.8/2014 prot.n.4114 del 

16/06/2014, in materia di anticorruzione –controlli-stesura atti- contenuto-attestazioni  ecc; 

 

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107, comma 2° e 3° e 109, 2° comma del D. Lgs. 18.08.2000, 267 (testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali), in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e 

programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti 

tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 

 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art.6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n.190/2012;  

 

Visto l’art 147-bis (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267, come inserito dall’art.3, comma 5, del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n.174, in 

ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Vista la legge 18 agosto 2000 n.267, ad oggetto “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici, approvato con delibera della 

Giunta n.27 del 23 marzo 2012, esecutiva ; 

 

O R D I N A  

 

Per le esigenze  ed i motivi di cui in premessa, l’istituzione del divieto di transito di tutte categorie 

di veicoli  dalle ore 07,00 di lunedì 19 c.m  fino alla fine dei lavori sul tratto viario denominato 

“Strada del Bosco” loc. “Ciccardino”. 

 

 

AVVERTE 

 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’art.3, 3° comma del D.Lgs 285/92 e ss.mm (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 

nell’art.74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada) : 



ai sensi dell’art.3 4° comma della legge 7 agosto 1990, n.241 contenente “nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale di Catanzaro  entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque 

dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza. 

 

Rende noto 

 

Che ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge07/08/1990  l’Ufficio responsabile del 

procedimento è il Comando di Polizia Locale, presso il quale è possibile prendere visione degli atti 

relativi al procedimento, ed inoltre, che il Responsabile del procedimento stesso è il Comandante 

della Polizia Locale- (Cap. Nicola Canino). 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento sia  reso noto alla cittadinanza tramite: 

 

1)  Collocazione dell’apposita segnaletica stradale 

2) Pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito Web di questo Comune ed 

all’Albo Pretorio online; 

 

E sia trasmessa per quanto di competenza:  

 

-Al  Comando Stazione Carabinieri di Simeri Crichi 

 

-All’impresa  appaltatrice dei lavori –Consorzio Stabile Genesi  con sede legale in Catanzaro via 

Stretto Antico n.33. 

 

-Al personale di questo comando per l’esecuzione della stessa    

 

L’impresa esecutrice dei lavori  dovra’ provvedere  al posizionamento  di adeguata segnaletica  e 

relative misure di sicurezza. 

 

Il personale di questo comando, nonché gli altri organi di Polizia stradale di cui all’art.12 del Nuovo 

Codice della strada sono incaricati  della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.    

 

Questa Amministrazione si intende in ogni caso sollevata da qualsiasi azione, pretesa o richiesta che 

comunque, in qualsiasi tempo reale e sede  e per qualunque causa e titolo, potesse nei confronti 

della medesima avanzarsi in relazione, connessione, dipendenza.    

     

 

 

 

Dalla residenza municipale li 14 ottobre 2020 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area della Vigilanza 

F.to Cap. Nicola Canino 


